

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 31/2019**

Processo

**85/2019**

Data do Processo:

**29/07/2019**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 85/2019  
**b) Licitação Nr.:** 31/2019 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data Homologação:** 11/09/2019  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para a Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Recapagens e Vulcanizos de Pneus, para uso nos Veículos e Máquinas pertencentes a Frota da Prefeitura do Município de Lages.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
FM PNEUS LTDA					
43 Recauchutagem de Pneu 1400X24. Apresentação: Modelo G2 Patrola. Com altura de garra mínima de 25mm. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	75,0000	1.510,00	113.250,00
				<b>Total Fornecedor:</b>	<b>113.250,00</b>
GRANDO PNEUS LTDA.					
3 Recauchutagem de Pneu 14.9X28. Apresentação: Contendo no mínimo 48 garras de desenho. Com no mínimo 38mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	1.183,00	23.660,00
7 Recapagem de Pneu 17.5 X 25. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	1.970,00	39.400,00
13 Recapagem de Pneu 14.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	1.375,00	27.500,00
14 Recapagem de Pneu 12.4.24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	1.080,00	21.600,00
16 Recapagem de Pneu 16.9.24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	1.870,00	37.400,00
19 Recapagem de Pneu 12.5.80.18. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	552,00	11.040,00

Lages, 11/09/2019

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 31/2019**

Processo

**85/2019**

Data do Processo:

**29/07/2019**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
27 Vulcanizo de Pneu 1400 X 24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	100,0000	399,00	39.900,00
28 Vulcanizo de Pneu 14,9 X 28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	25,0000	369,00	9.225,00
31 Vulcanizo de Pneu 17.5 X 25. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	425,00	8.500,00
35 Vulcanizo de Pneu 27X10.1515 NHS. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	10,0000	265,00	2.650,00
36 Vulcanizo de Pneu 14.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	349,00	6.980,00
37 Vulcanizo de Pneu 16.9.24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	20,0000	390,00	7.800,00
42 Recauchutagem de Pneu 1400X24. Apresentação: Modelo G2 Patrola. Com altura de garra mínima de 25mm. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUZI	UN	25,0000	1.590,00	39.750,00

**Total Fornecedor: 275.405,00****RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA. EPP**

1 Recapagem de Pneu 1000X20. Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no mínimo 15mm de altura o desenho da borracha. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	120,0000	490,00	58.800,00
2 Recapagem de Pneu 1100X22. Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no mínimo 15mm de altura o desenho da borracha. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	50,0000	555,00	27.750,00
4 Recauchutagem de Pneu 18.4X30. Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	10,0000	1.985,00	19.850,00
5 Recapagem de Pneu 7.50X16. Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no mínimo 12.5mm de altura o desenho da borracha. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	30,0000	383,00	11.490,00
6 Recapagem de Pneu 215/75 R 17.5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	100,0000	400,00	40.000,00

Lages, 11/09/2019

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 31/2019**

Processo

**85/2019**

Data do Processo:

**29/07/2019**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
9 Recapagem de Pneu 265.70.R.16. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	40,0000	380,00	15.200,00
12 Recapagem de Pneu 18.4.26. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	20,0000	1.025,00	20.500,00
20 Recapagem de Pneu 225/75.15. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	30,0000	260,00	7.800,00
22 Recauchutagem de Pneu 18.4X32. Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UND	20,0000	2.300,00	46.000,00
23 Recauchutagem de Pneu 18.4X34. Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UND	20,0000	1.965,00	39.300,00
24 Vulcanizo de Pneu 750 X 16. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	50,0000	115,00	5.750,00
25 Vulcanizo de Pneu 1000 X 20. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	100,0000	220,00	22.000,00
26 Vulcanizo de Pneu 1100 X 22. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	50,0000	220,00	11.000,00
29 Vulcanizo de Pneu 215-75 X 17,5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UN	60,0000	140,00	8.400,00
38 Vulcanizo de Pneu 18.4.30. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UND	20,0000	400,00	8.000,00
40 Vulcanizo de Pneu 18.4.32. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UND	20,0000	425,00	8.500,00
41 Vulcanizo de Pneu 18.4.34. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	RUBBERNE W	UND	20,0000	400,00	8.000,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>358.340,00</b>
<b>VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP</b>					
8 Recapagem de Pneu 19.5 X 24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	16,0000	1.920,00	30.720,00
10 Recapagem de Pneu 15R.19.5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	20,0000	780,00	15.600,00

Lages, 11/09/2019

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 31/2019**

Processo

**85/2019**

Data do Processo:

**29/07/2019**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
15 Recapagem de Pneu 10.16.5 NHS. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	40,0000	685,00	27.400,00
17 Recapagem de Pneu 16.9.30. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	30,0000	1.965,00	58.950,00
18 Recapagem de Pneu 16.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	30,0000	1.965,00	58.950,00
21 Recapagem de Pneu 275/80.22,5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	100,0000	620,00	62.000,00
30 Vulcanizo de Pneu 16,9 x 28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	20,0000	399,00	7.980,00
32 Vulcanizo de Pneu 19.5 X 24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	20,0000	425,00	8.500,00
33 Vulcanizo de Pneu 15.R.19.5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	10,0000	280,00	2.800,00
34 Vulcanizo de Pneu 10.16.5 NHS. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	20,0000	199,00	3.980,00
39 Vulcanizo de Pneu 16.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	VIPAL	UN	20,0000	399,00	7.980,00

**Total Fornecedor: 284.860,00****Total geral: 1.031.855,00**

Lages, 11/09/2019

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**